
 

 
 

   
 
 

SMITH VIGEANT ARCHITECTES  
Page 1 sur 2 

 

 
 
 
 
 

 

ADDENDA  No : A-01 
 

Date: Le 8 février 2024 Projet No : A22-777 

Nom de projet RÉAMÉNAGEMENT DU GYMNASE – 
PAVILLON RA – CAMPUS LOYOLA 
7200 Rue Sherbrooke Ouest 
Montréal, QC H4B 1R2 

18-098 
 
 

 
 

Les informations suivantes complètent ou remplacent selon le cas, les documents du dossier d’appel d’offres 
émis le 25 janvier 2024. 
 
Le présent addenda s’incorpore aux documents contractuels, en fonction desquels il doit être interprété et avec 
lesquels il doit être coordonné.  Le coût de tout ce qui y est mentionné, s’ajoute au prix du contrat. Les révisions 
suivantes remplacent l’information contenue dans les dessins et les devis dans la mesure indiquée, et s’y 
incorporent. Les soumissionnaires doivent accuser réception du présent addenda en indiquant le numéro et la 
date dans leur soumission, faute de quoi celle-ci pourrait être rejetée. 

 
 

ARCHITECTURE 
 
 

DEVIS 
Sections : Modification(s) 

 
 

09 64 66 Revêtement de sol en bois pour le sport  
 1. Nouvel article 2.05 : 

2.05 PLINTHE MURALE RÉSILIENTE EN CAOUTCHOUC 

2.05.1 Plinthe de caoutchouc murale ventilée en « L », résiliente à gorge, de 100 mm de 

hauteur et 7,94mm d’épaisseur par de 75 mm de largeur et 9,53mm d’épaisseur.  

.1  Description : composition homogène en caoutchouc 100% synthétique, additifs et 

colorants de haute qualité selon la performance requise de ASTM F-1861, Type TS, 

Groupe 1 (solide) Standard Specification for Resilient Wall Base, fini satiné résistant 

aux éraflures, à l’usure, à la décoloration et au craquelage avec le temps. Permettant 

la circulation de l’air sous le plancher à travers des évents verticaux, semi-circulaires 

le long de la surface arrière. 

.2   Résistance au feu : selon ASTM E 648 – Class I 

.3   Couleur : VCO 40 Black (noir) 

.4   Adhésif : à faible émissions de COV, selon les recommandations du manufacturier. 

.5   Produit « Vent Cove de Johnsonite-Tarkett », ou équivalent approuvé. 

 
2. Article retiré : 3.05 ENLÈVEMENT ET NETTOYAGE DES PLINTHES EXISTANTES 

 
3. Remplacer l’article 3.06 par :  

3.06 INSTALLATION DES PLINTHES 

2.05.2 Apprêter et nettoyer les surfaces selon les recommandations du fabricant. 

2.05.3 Fixer les nouvelles plinthes avec un adhésif selon les recommandations du fabricant. 

2.05.4 Utiliser des coins extérieurs pré-moulés dans les angles saillants. 

 



 

 
 

   
 
 

SMITH VIGEANT ARCHITECTES  
Page 2 sur 2 

 

2.05.5 Assurer une protection des planchers de bois et les murs de peinture lors de l’installation et réparer 

toute égratignure et défaut. 

 
09 67 20 Revêtement de sol aux résines  

1. Nouveaux articles : 
2.03.1.1.3. : Produit acceptable : « Crackrepair » de Diamond stone ou équivalent approuvé. 
2.03.1.2.4. : Produit acceptable : « ShineSTONE 423 » de Diamond stone ou équivalent approuvé. 
2.03.1.3.5. : Produit acceptable : « ShineSTONE 423 » de Diamond stone ou équivalent approuvé. 
2.03.1.5.5. : Produit acceptable : « ShineSTONE 818» de Diamond stone ou équivalent approuvé. 
2.03.2.2.2. : Produit acceptable : « ShineSTONE 900» de Diamond stone ou équivalent approuvé. 
2.03.2.3.5. : Produit acceptable : « ShineSTONE 990» de Diamond stone ou équivalent approuvé. 

 
09 84 00 Composantes acoustiques d’intérieur 

 1. Nouvel article 2.02.1.4.2. : Panneau ALPHA-Glass HD par Alphabetin inc. ou équivalent approuvé. 
 

 
 

DESSINS 
Feuilles : Modification(s) : 

 
 

A005 PLAN DE MOBILISATION 
1. Ajout de la note spécifique MO03 : LES ACCÈS AUX TOITS DURANT LES TRAVAUX SONT 

À PRÉVOIR PAR L'ENTREPRENEUR. 
 

   
D201 DÉMOLITION - PLAN DE PLAFOND RÉFLÉCHI DU GYMNASE 

1. Remplacer la feuille D201 par celle jointe en annexe. 
 

 
A104 CONSTRUCTION – PLANS DE TOITURE 

1. Remplacer la feuille A104 par celle jointe en annexe. 
 

   
A201 CONSTRUCTION - PLAN DE PLAFOND RÉFLÉCHI DU GYMNASE 

1. Remplacer la feuille A201 par celle jointe en annexe. 
 

   
A301 CONSTRUCTION – ÉLÉVATIONS EXTÉRIEURES 

1. Remplacer la feuille A301 par celle jointe en annexe. 
 

   
A501 CONSTRUCTION – DÉTAILS INTÉRIEURS  

 1. Remplacer la feuille A501 par celle jointe en annexe.  
   

Toutes les 
pages 

1. Remplacer la note D902 par la suivante : PLINTHE EXISTANTE, CORNIÈRE EN ALUMINIUM 
ET CALES EN LIÈGE À DÉMOLIR, TYP. TOUT LE TOUR DU GYMNASE. 

2. Remplacer la note C907 par la suivante : PLINTHE MURALE RÉSILIENTE EN 
CAOUTCHOUC, TYP. TOUT LE TOUR DU GYMNASE. 

 

 
 
 

FIN DE L’ADDENDA No A-01  
 


